videlicet in primis unum Pontificale novum et pulcrum in pergamcno Ibrmc 
foli] mediocris bononiensis cum asseribus cooperlis corio viridi stampite cum 
fìuvialibus sericeis viridis coloris cum ornamentis ar^cnteis deauratis cum Arrais 
nostris et cum Arma nostra in Minio primo eiusdem, 

item unum volumen novum in pergamcno forme prò medietale minoris su
pcriore cum tabulis cooperlis corio papnazio et cum fìuvialibus serici) paonacij 
cum similibus ornamentis et cum Arma nostra in Minio primo eiusdem in quo 
sunt Orationes et Psalmi necessari] ad Pontìficcm cclebraturum et ad escquias 
Pontificum et quedam alia, 

item unum volumen parvum et usitatum in pergamcno cum asseribus coo-
pertis corio rubco stampito in quo sunt Hpistulc Hicroninij multe, 
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itcm unum volumen ad instar Breviarij portatilis seminovum in pergamene 
cum asscribus coopcrtis cerio rubeo stampite in quo sunt de Abusienibus scculi 
et Johannis Cassiani collaciones de patriis institutis, 

itcm unum parvum velumen seminovum in pergamene cum tabulis copertis 
cerio nigre stampite in quo smit nonnulle Epistule Sanctorum Augustini, Ci-
prianj et Jìcniardi, 

item unum parvum volumen seminovum in pergamene cum tabuHs copertìs 
cerio paona/ie stampite in quo sunt nonnulla opuscula Sanctorum Augnstini et 
Bernardi, de dispensationc et prccepto, Stimulus amoris et queJam alia, 

Q.UC omnia prcter duos prinios libres transcribi lecimus tempore nostri 
Menachatus et partcm ipsorum manu propria absolvinuis et scripsimus. 

Dantes ccdcntcs transfercntes et mandantes ac donantes dictìs Monasterio 
Convcntui et Congregatloni omnia et singula jura nostra, omnesque actiones et 
rationcs utilcs et dircclas tacitas et expressas mixtas et ypotbecarias que quas 
qnalcs quantas quanta et qualia in dictis libris sic ut supra denatis habemus ba-
bcb; mus et habere petuissenuts seu peteramus ante presentem donacionem, ita 
ut vigere prescntis donacionìs prefate Monasterium Conventus et Congregatio 
dictos libros sic ut supra denatos habere tenere gaudere uti frui et pessidere et 
de cisdcm emncm suam voluntatem tanquam de re sua propria facere et 
dispenere nccnon si oportuerit in judicio comparere agere petere experiri repli
care et se tueri et omnia alia et singula facere et exercere possint et valeant 
que nosmct ipsi de dictis libris ac juribus actionibus et rationibns sic ut stipra 
donatis ac prò eìsdcm ante prcsentem donacionem facere potuimus et petuis-
scmus quomodolibet et qualitercumquc constituentcs nos ipses libres sic ut 
supra donatos precario nomine dictorum Monasteri) Conventus et Congregacio-
nis possidcrc donec ci quousque ipsi posscssionem eorum acccperint corporalem 
quam accipicndi et acccptam rctinendi auctoritate sua propria potestatem eisdem 
coufecimus omnimedam et lacultatcm. Poncntes dictos Monasterium Conventum 
et Congregacionem in dictis libris juribus actionibus et rationibus sic ut supra 
donatis in omnibus et per omnia in locum nostrum proprium jus et statum 
censtituentes eos procuratores ut in rem suam propriam promittentesque Notarlo 
infrascripto uti publice persone presenti et nomine et vice dictorum Monasteri 
et Conventus et Congregacionis stipulanti presentem donacionem et omnia et 
singula suprascripta nos perpetuo lìrma rata et grata habere tenere et obscrvarc 
velie et in aliquo non centrafacere vcl venire sub obligacione omnium bonernm 
nostroruni prcsentium et futuroruni omnibus et singuiis juris et legum auxiliis et la-

. voribus uebis centra predicta compctentibus seu quomodolibet compctituris omnine 
rcnunciantes in quorum omnium et singulorum lidem et tcstinionium premisse-
rum presentcs nostras patcntes litteras seu prescns publicum instrumentum hti-
iusmodi nostrani donacionem in se centinentes sive continens ex inde fieri et 
per Notarium publicum infrascriptum scribi et subscribi mandavimus nestrique 
Sigilli majoris iussimus .ippensione muniri. Datum et actum ^''enetii.s in con-
trata Sancti Salvateris presentibus vcncrabilibus viris dominis presbitero Fran
cisco de Rubeis Archidiaceno Torccllauo ac plebano ecclesie Sancti Martini de 
Muriano nostre Torcellane diocesis et presbitero Johanne de Bellentinis Cano-
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nico Torcellatio, ac scr Tcrencio de Civitate Castelli Notano et î imiliari nostro 
tcstibus vocatis et rogatis, sub anno a Nativitatc Domini Millcsimoquadringcntcsi-
mosexagesimonono Indicione sccunda die vero duodecima Julij Pontificntus Sanctis-
simi domini nostri domini Palili divina providcntin pape Sccundi Anno quinto. 

( 

E 
) Ego Stcphamis Lanndolt de Ratispona publìcus Apostolica et 
•̂  Imperiali aiictoritate Notarius habitator Venetiarum quia diete 

donacioni ac omnibus et singulis premissis dum sic ut premittilur per prcfatuni 
rcverendissinium dominum Episcopum fìerent et agercntar una cum prcnomi-
natis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi ideo presentcs lil-
teras sive hoc presens publicum instrumentum manu mca propria scriptum 
exinde coni'eci subscripsi et publicavi siguoque meo consueto una cum dicti 
reverendissimi domini Episcopi sigilli majoris appensione signavi rogatus et 
rcquisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum prcmissorum. 

Nuovi documenti sul pittore Pietro Calzetta 

Fra i pittori padovani del Quattrocento che i documenti pubblicati e 
illustrati dagli amici miei, professori Lazzarini e Moschetti ( ' ) , resero assai 
meglio'' noti, così nelle varie circostanze della vita, come nelle manifestazioni 
della loro opera artistica, tiene non ultimo posto t^uel Pietro di Benedetto (-) 
Calzetta, scolaro di Piero da Milano, quant'altri mai sventurato, perchè dei 
suoi lavori nulla più si conserva (•'). Di lui si sapeva che avea spesa molta 
della sua attività nel restaurare i dipinti e nel frescare due cappelle della 
basihca del Santo; e i nuovi documenti mettono in piena luce la parte 
eh' egli ebbe nel dipingere la cappella dei Gattanielata.